
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 379, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: renata.kovalovska@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
23. září 2008 Ing. Renata Kovalovská KUZL  57614/2008    KUSP 57614/2008 ŽPZE-RK 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Přístavba a stavební úpravy objektu č. 69 vedoucí ke změně užívání na sklad 
výbušnin“ 

Identifikační údaje: 
 

Název záměru: Přístavba a stavební úpravy objektu č. 69 vedoucí ke změně užívání na sklad 
výbušnin 

 

Charakter záměru  a kapacita (rozsah) záměru: 

Záměr řeší přístavbu a stavební úpravy stávajícího objektu č. 69 o ploše 85 m2, který dříve sloužil jako 
výrobní výbušinářský objekt, ale v současné době zde výroba neprobíhá. Objekt je ovalovaný 
ze všech stran a přístup do objektu je průchodem v čelním valu od komunikace. Po provedení 
stavebních úprav a přístavby o ploše 112 m2 bude objekt sloužit jako sklad blíže nespecifikovaných 
trhavin v max. množství 14 794 kg.  

Předpokládaný termín zahájení a dokončení záměru:  

Zahájení: 09/2008 
Dokončení: 03/2009 

Umístění: 

Kraj: Zlínský    
Obec:  Vsetín 
Katastrální území:  Vsetín 

  

Oznamovatel:          

Austin Detonator Assembly s.r.o., Vsetín 

Záměr „Přístavba a stavební úpravy objektu č. 69 vedoucí ke změně užívání na sklad výbušnin“ 
naplňuje dikci bodu  7.5 Zařízení pro skladování ostatních chemických látek neuvedených v kategorii I 
ani v kategorii II s kapacitou od 5 000 t nebo od 1 000 m3, kategorie II, přílohy č.1 citovaného zákona, 
avšak nedosahuje uvedených limitních hodnot. Jedná se tedy o podlimitní záměr. Krajský úřad 
Zlínského kraje dne 12. srpna 2008 pod č.j. KUZL 53552/2008 oznamovateli sdělil, že záměr podléhá 
zjišťovacímu řízení. 

mailto:renata.kovalovska@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování. 

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000). 
 

Záměr „Přístavba a stavební úpravy objektu č. 69 vedoucí ke změně užívání na sklad výbušnin“ 

nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 

Podmínky závěru zjišťovacího řízení, které je nutné zohlednit v navazujících řízeních nebo v jiných 
postupech podle zvláštních právních předpisů: 

• před uvedením nových skladovacích prostor do provozu předložit Krajskému úřadu Zlínského 
kraje, odboru životního prostředí aktuální situační plánek areálu společnosti Austin Detonator 
Assembly s.r.o. se zákresem všech objektů včetně uvedení způsobu jejich užívání 

 

Odůvodnění: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 6 vyjádření: 

Ø Obvodní báňský úřad v Ostravě ze dne 8.9.2008 
Ø Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí ze dne 9.9.2008 
Ø Povodí Moravy s.p. ze dne 9.9.2008 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 17.9.2008 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 18.9.2008 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 23.9.2008 

 
 

 
Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení: 
 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí ve svém vyjádření uplatnil následující 
připomínky:  
• z hlediska ochrany vod upozorňuje, že záměr se nachází v CHOPAV Vsetínské vrchy.  

• z hlediska zákona o integrované prevenci požaduje před uvedením nových skladovacích 
prostor do provozu předložit aktuální situační plánek areálu společnosti Austin Detonator s.r.o. 
se zákresem všech objektů včetně uvedení způsobu jejich užívání. Zároveň uvádí, že provoz 
zařízení „Zařízení na výrobu výbušnin“ společnosti Austin Detonator s.r.o. je povolen 
integrovaným povolením č.j. KUZL 36769/2006 ze dne 18. května 2006, ve znění pozdějších 
změn. Realizace záměru „Přístavba a stavební úpravy objektu č. 69 vedoucí ke změně užívání 
na sklad výbušnin“ nebude vyžadovat změnu platného integrovaného povolení. 

 

V každém navazujícím řízení nebo v jiném postupu podle zvláštních právních předpisů je nutné 
zohlednit obsah závěru zjišťovacího řízení, včetně konkrétních požadavků týkajících 
se ochrany životního prostředí a veřejného zdraví. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. 
 



 

 3  
 
 

Dotčené město Vsetín žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň  žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu. 

 

 

 

 

 

 

 
RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

Austin Detonator Assembly s.r.o., Jasenice 712, 755 01 Vsetín 1 x oznámení, 

kopie doručených 
vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 
Olomouc 

 

Městský úřad Vsetín, odbor územního plánování, stavebního řádu a dopravy, 
Svárov 1080,  755 01  Vsetín 

 

Město Vsetín, Svárov 1080,  755 01  Vsetín ke zveřejnění 

 


